Российская  Федерация
Республика  Хакасия
Таштыпский  район
Администрация Большесейского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.04.2024                               с. Большая Сея                                              № 15
	О проведении двухмесячника по благоустройству, наведению санитарного порядка и озеленению на территории Большесейского сельсовета.

   В целях наведения санитарного порядка, проведения работ по благоустройству и озеленению в населенных пунктах Большесейского сельсовета, учитывая многолетний положительный опыт массового проведения работ по благоустройству в весенне-летний период, руководствуясь Уставом муниципального образования Большесейский сельсовет от 05.01.2006 года №14 Администрация Большесейского сельсовета постановляет:
1.Провести двухмесячник по благоустройству, наведению санитарного порядка и озеленению на территории Большесейского сельсовета с 10.04.2024г., по 10.06.2024 г.
2.Еженедельно, начиная с 10.04.2024г., проводить субботники и (или) санитарные дни по благоустройству, наведению санитарного порядка и озеленению.
3.Утвердить форму отчета по благоустройству на территории Большесейского сельсовета, прилагается.
4.Руководителям организаций, предприятий и учреждений всех форм собственности:
1)Обеспечить образцовое содержание торговых площадей, производственных и строительных площадок, мест складирование материалов и тары.
2)Обеспечить достойный архитектурный вид торговых зданий.

5.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации Большесейского сельсовета.
6.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
7.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Большесейского сельсовета                                                       Т.В.Толтаева

Приложение 1
к постановлению Администрации
Большесейского сельсовета
От 05.04.2024г., №15

План мероприятий по благоустройству

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Запланировано

	1.
	Приведение в надлежащее состояние обелисков и памятников воинам, погибшим в Великую Отечественную войну.
	апрель

	2.
	Санитарная уборка кладбищ, ремонт ограждений кладбищ
	апрель

	3.
	Посадка деревьев и кустарников
	апрель-май

	4.
	Приведение в надлежащее состояние улиц
	апрель - май

	5.
	Ликвидация несанкционированных свалок
	апрель -май

	6.
	Строительство и ремонт уличного освещения
	май - июнь